СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 26 ноября 2019 г. № 39-150

	О внесении изменений в решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 №08-33 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральными законами от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 29.09.2019  №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Светлогорского сельского Совета депутатов Туруханского района Красноярского края от 26.05.2016 №08-33 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края» (далее – Решение), следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 1.1 Решения дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. абзац четвертый пункта 1.1 Решения изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.3. пункт 2 Решения признать утратившим силу.

1.4. пункт 2.1 Решения признать утратившим силу.

1.5. пункт 3 Решения признать утратившим силу.

1.6. пункт 5.3 Решения признать утратившим силу.
1.7. дополнить Решение пунктом 5.4 следующего содержания:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Пункты 1.1, 1.2 настоящего Решения вступают в силу с «01» января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего Решения.
3. Пункты 1.3, 1.4 настоящего Решения вступают в силу с «01» января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего Решения.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Светлогорский Вестник», вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике Светлогорского сельского Совета депутатов.
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов

           Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета

             А.К. Кришталюк